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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr.91 (FLFalm. del) stillet den (20. 
december 2013efter ønske fra Thomas Danielsen (V)

Spørgsmål nr. 91:
”Ministeren bedes redegøre for årsagen til, at et muslingeomplantningsfartøjmed black-box ombord 
ikke kan bruges som reservefartøj uden særskilt tilladelsei tilfælde af nedbrud med den 
konsekvens, at muslingefabrik må stå stille,og medarbejdere må gå hjem i op til flere dage. 
Derudover bedes ministerenkommentere på, om ministeren kan se det hensigtsmæssige i, at man 
blotkan melde/indberette brugen af reservefartøjet fremfor at skulle vente op tilflere dage på grønt 
lys.”

Svar:
Et muslingeomplantningsfartøj, der er registeret til erhvervsmæssigt fiskeri, kan benyttes som 
reservefartøj i tilfælde af nedbrud. Når et reservefartøj skal tages i anvendelse, skal 
fartøjstilladelsesandelen (FTA-andelen) flyttes fra det oprindeligefiskefartøj til reservefartøjet, idet 
kravet for at udøve fiskeri af blåmuslinger er, at fartøjet er tildelt en FTA-andel.

Ved indførsel af FTA-ordningentilbagei 2009 blev antallet af FTA-andele fastfrosset for at undgå en 
stigning i fiskeritrykket med skrabende redskaber. Samtidig blev FTA-andelene overdragelige for at 
muliggøre tilpasning af fiskeriet og tilgodese et generationsskifte i fiskeriet.

I de gældende regler for overdragelse af FTA-andele og udstedelse af tilladelser i al almindelighed 
opereres med en tidsfrist på maksimalt tre arbejdsdage. Det er ikke muligt at tillade fiskeri fra et
reservefartøj uden forudgående overdragelse, registrering og udstedelse af ny fiskeritilladelse, idet 
dette er forudsætningen for tilrettelæggelse og udøvelse af en effektiv fiskerikontrol.

Da nedbrud og vedligeholdelse er en præmis i alt fiskeri og kan være til stor belastning, er der i 
NaturErhvervstyrelsen stor opmærksomhed på, at en overdragelse af FTA-andele og udstedelse af 
tilladelser i al almindelighed, skal ske så hurtigt som muligt.  

Jeg mener på den baggrund, at den nuværende model er tilrettelagt med omtanke for mindst 
mulig gene for erhvervsudøverne.
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